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Kızılkaya’dan Haberler

Keyifli anlar ve dostça rekabet! Şirket içi tavla turnu-
vamızı büyük bir coşkuyla gerçekleştirdik. Ödüllü 
turnuvamızın kazananlarını tebrik eder, katılan tüm 
arkadaşlarımıza teşekkür ederiz.

Alman-Türk Ticaret ve Sanayi Odası’nın düzenlediği 
Sommer Fest Yaz Partisi’ne Gold Partner olarak 

katılım sağladık.

Birlikte geçen yılların ardından, hem dostluklarımızı 
hem de başarılarımızı kutlamak için bir araya geldik. 
Kıdem ödüllerinin de verildiği şirket pikniğimizde 
oynadığımız oyunlarla, paylaştığımız kahkahalarla bir 
takım olmanın ne kadar değerli olduğunu bir kez daha 
hissettik.

Şirketimiz babalarına, baba adaylarına özel Psikolog 
Eslem Aktaş’ın moderatörlüğünde bir söyleşi gerçekleş-

tirdik. Babalarımızın hayatlarına dair içten anılarını ve 
düşüncelerini dinledik. 
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Murat ŞAHİN
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Genel Müdür Yardımcısı
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KİMLER KULLANILMIŞ EV EŞYASI
 İTHAL EDEBİLİR ?

Aşağıda belirtilen kişiler, belirli şartları yerine getirmeleri 
halinde kullanılmış ev eşyalarını gümrük vergilerinden 
muaf olarak serbest dolaşıma sokabilirler.

1-) Türkiye Gümrük Bölgesi dışında en az yirmi dört ay 
ikamet ettikten sonra yerleşim yerini kesin olarak Türkiye 
Gümrük Bölgesine nakleden gerçek kişiler,

2-) Yurt dışındaki milli veya milletlerarası kadrolara sürek-
li görevli olarak atanıp da bu görevlerinden dönen kamu 
görevlileri,

3-) Türk vatandaşlığına geçmek suretiyle yerleşim yerini 
yabancı bir ülkeden Türkiye Gümrük Bölgesine kesin 
olarak nakleden gerçek kişiler,

4-) Türkiye Gümrük Bölgesi dışında yerleşik kişilerin 
ölümü ile Türkiye'de yerleşik gerçek kişi mirasçıları.

Kişilerin, kullanılmış ev eşyası ithalatında gümrük vergile-
ri muafiyetinden yararlanabilmeleri için aşağıda belirtilen 
şartların yerine getirilmesi gerekmektedir.

-1,2 ve 3. maddelerde belirtilen kişiler tarafından gerçek-
leştirilecek kullanılmış ev eşyası ithalinde aile ünitesi 
esas alınmaktadır. Aile ünitesinin tespitinde ise vukuatlı 
nüfus kayıt örneğindeki bilgiler temel alınır. 

Kullanılmış ev eşyasına ilişkin gümrük işlemlerinde, 
kişinin kendisi ve aile ünitesindeki diğer kişiler tarafından 
bu hakkın mükerrer olarak kullanılıp kullanılmadığı BİLGE 
sistemi üzerinden tespit edilir.

- 1.maddede belirtilen kişilerin ve 4.maddede belirtilen 
ölen kişinin yurtta, bir takvim yılında altı aydan fazla 
kalmamış olmaları gerekmekte olup, Türkiye'de bir 
takvim yılında kırk beş güne kadar kalışlar yurt dışındaki 
ikamet süresinden sayılmaktadır. Türkiye Gümrük Bölge-
si dışında son on yıl içinde en az beş yıl ikamet eden 
gerçek kişiler için yerleşim yerlerine ilişkin bu süre şartı 
aranmamaktadır.

-Kullanılmış ev eşyası muafiyetinden daha önce fayda-
lanmış olan 1.maddede belirtilen kişilerin tekrar aynı 
muafiyetten yararlanabilmeleri için, yurt dışında en az 
yirmi dört ay yeniden ikamet etmiş olmaları gerekir.

Yirmi dört ayı aşmayan süreyle Türkiye Gümrük Bölgesi 
dışında geçici olarak görevlendirilen kamu görevlileri için 
bu bölümde yer alan hükümler uygulanmaz. Türk vatan-
daşlığından çıkma izni almak suretiyle, yabancı bir ülke 
vatandaşlığını kazanan kişiler bu bölümde yer alan mua-
fiyetten faydalanamazlar. Ancak, çift uyruklu kişiler bu 
bölümde yer alan muafiyetten faydalanabilirler.
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Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın Gümrük İşlemlerinde Ardiye Ücre� 

Sürekli görevle yabancı bir ülkede bulunmakta iken sürek-
li görevle başka bir yabancı ülkeye atanan kamu görevlile-
rinin yeni tayin edildikleri ülkenin özelliği veya uzaklığı 
sebebiyle beraberlerinde götüremeyecekleri ev eşyası 
için, söz konusu kişiler serbest dolaşıma giriş talebinde 
bulundukları eşyanın cins ve miktarını ayrıntılı olarak 
gösteren, dört nüsha eşya listesi ekli ve eşyanın serbest 
dolaşıma giriş işleminin yapılacağı gümrük idaresinin de 
belirtildiği bir dilekçe ile durumlarını bağlı bulundukları 
kamu kurum veya kuruluşuna bildirirler. Atamayı yapan 
kamu kurum veya kuruluşunca durum uygun görülürse, 
eşya listesinin üç nüshasının eklenmesi suretiyle talep, 
eşyanın serbest dolaşıma giriş işleminin yapılacağı 
gümrük idaresine bildirilir. Gerekli hususların gümrük 
idaresince  uygun görülmesi halinde işlemler tamamla-
nır. Ayrıca, ilgili kamu kurum veya kuruluşuna da bilgi 
verilir.

Türkiye Gümrük Bölgesi dışında yerleşik bulunan gerçek 
kişilerin Türkiye Gümrük Bölgesinde edindikleri konutlar-
da kullanmak üzere getirdikleri kullanılmış ev eşyasının 
gümrük vergilerinden muaf olarak serbest dolaşıma 
girişine bir defa ile sınırlı olmak üzere izin verilir.

Bu bölüm hükümlerinin uygulanmasında ise, kişilerin 
Türkiye Gümrük Bölgesi dışında yerleşik olmaları esas 
olup kişilerin uyruğu dikkate alınmamaktadır. Bu kişilerin 
muafiyetten yararlanabilmeleri için aşağıdaki şartların 
yerine getirilmesi gerekir.

-Bu kişilerin, Türkiye'ye son giriş tarihinden geriye doğru 
en az yirmi dört ay süre ile sürekli olarak Türkiye Gümrük 
Bölgesi dışında yerleşik olmaları gerekir. Türkiye'ye son 
giriş tarihinden geriye doğru bir yılda yüz seksen beş 
güne kadar yurtta bulunmak süreklilik halini bozmamak-
tadır. Türkiye Gümrük Bölgesi dışında son on yıl içinde en 
az beş yıl ikamet eden gerçek kişiler için yerleşim yerleri-
ne ilişkin bu süre şartı aranmamaktadır.

-Bu bölüm kapsamı kullanılmış ev eşyası ithalinde de aile 
ünitesi esas alınmaktadır. Aile ünitesinin tespitinde, Türk 
vatandaşları veya çift uyruklu kişiler için vukuatlı nüfus 
kayıt örneği; yabancı uyruklu kişiler için dış temsilcilikleri-
mizden ya da Türkiye'de bulunan yabancı ülke temsilcilik-
lerinden alınan aile bireylerinin nüfus bilgilerini içeren 
belgedeki bilgilere bakılmakta, bu belgenin yabancı ülke 
yasaları uyarınca temin edilememesi durumunda ise 
kişilerin beyanı ile yetinilmektedir.

Konutun satın alınması veya en az bir yıl süre için kiralan-
ması gerekmektedir. Bu şartlar sağlanamıyorsa, ev eşya-
sının tam muafiyet suretiyle geçici ithaline izin verilir. 
Muafiyet bir konutta kullanılmak üzere getirilecek eşya 
ile sınırlıdır. Bu bölüm kapsamındaki eşya için de, kişiler 
tarafından gelişlerinden önce veya beraberlerinde ya da 
gelişlerinden sonraki altı ay içerisinde serbest dolaşıma 
giriş beyanında bulunulması gerekmektedir.

Geçici ithalat rejimine tabi tutulan ev eşyası; eşyanın 
geçici ithalat rejimi altında kaldığı süre de dahil olmak 
üzere konutun en az bir yıl süreyle kiralanması veya satın 
alınması halinde, mevzuatta belirtilen yerleşik olma süre 
şartı aranmaksızın eşyanın gümrük vergilerinden muaf 
olarak serbest dolaşıma girişine izin verilir.
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GÜMRÜK VERGİLERİ
YÖNÜNDEN İSPAT

İspat; dava konusu edilen bir hakkın ve buna karşı yapılan 
savunmanın dayandığı vakıaların var olup olmadıkları hakkında 
mahkemeye kanaat verilmesi işlemidir. Bir davada çekişmeli 
olguların kimin tarafından ispat edilmesi gerektiği konusu ise 
ispat yükü olarak tanımlanabilir.

6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun 187/1. madde-
sinde;
 “İspatın konusunu tarafların üzerinde anlaşamadıkları ve uyuş-
mazlığın çözümünde etkili olabilecek çekişmeli vakıalar 
oluşturur ve bu vakıaların ispatı için delil gösterilir.” düzenleme-
si mevcuttur.

03.03.2017 tarihli ve 2015/2 E., 2017/1 K. sayılı Yargıtay İçtiha-
dı Birleştirme Kararında; “Vakıa; kendisine hukuki sonuç 
bağlanmış olaylar” şeklinde tanımlanmıştır. İspatı gereken 
olaylar, olumlu vakıalar olabileceği gibi olumsuz vakıalar da 
olabilir.

Hâkim, taraflar arasında uyuşmazlık konusu olan vakıaların 
gerçekleşip gerçekleşmediğini kural olarak kendiliğinden 
araştıramaz. Bir vakıanın gerçekleşip gerçekleşmediğini taraf-
lar ispat etmelidir.

Bir davada ispat yükünün hangi tarafa ait olacağı hususu 4721 
sayılı Türk Medeni Kanunu’nun 6. maddesinde, 
“Kanunda aksine bir hüküm bulunmadıkça, taraflardan her biri, 
hakkını dayandırdığı olguların varlığını ispatla yükümlüdür.” 
şeklinde düzenlendiği gibi, usul hukukunun en önemli konula-
rından biri olan ispat yükü kuralı, HMK’nın 190. maddesinde de 
“İspat yükü, kanunda özel bir düzenleme bulunmadıkça, iddia 
edilen vakıaya bağlanan hukuki sonuçtan kendi lehine hak 
çıkaran tarafa aittir.” şeklinde hüküm altına alınmıştır.

İdari yargıya ilişkin  mevzuatta ve İdari Yargılama Usul Kanu-
nu’nda ispat yüküne ilişkin olarak herhangi bir hüküm yer alma-
maktadır. İdari davaların niteliği dikkate alınarak, adli yargıdaki 
ispata ilişkin kuralların aynen uygulanması pek mümkün değil-
dir. İdari davalarda tarafların iddia ve savunmaları ve de 
sundukları kanıtlar ile bağlı olmamak kaydıyla re’sen araştırma 
ilkesi uyarınca hâkime öncelikle kanıtları araştırma ve dosyaya 
dahil etme olanağı sağlar. Re’sen araştırma ilkesi hâkime 
maddi olayları belirlenmesi ve delillerin sağlanmasını kapsar. 

Vergi hukukunda ise ispat, idari sürece ve yargısal sürece 
ilişkin olmak üzere iki boyutludur. Gümrük vergileri Vergi Usul 
Kanunu kapsamında olmadığından buradaki ispat kuralları 
gümrük vergileri için bağlayıcı değildir.

İdari Yargılama Usul Kanunu ‘nun 20. madde gereği davanın 
esastan incelemesine geçildikten sonra mahkemeler bakmak-
ta oldukları davalara ait her türlü incelemeyi re’sen yapmak 
durumunda olduklarından delil ve ispat bakımından re’sen 
araştırma ilkesi idari yargılama hukukunda önemli bir ilke 
olarak yerini alır. 

Re’sen araştırma ilkesiyle davanın taraflarınca sunulmasına 
veya talebine bağlı olmaksızın her çeşit inceleme ve araştırma-
nın mahkeme tarafından yapılması sağlanmış olur. Mahkeme-
lerin tarafların sundukları delillerden bağımsız olarak her türlü 
delili toplama hakları vardır. Bu kapsamda mahkemeler 
verecekleri karar ile celp edilmesini istedikleri bilgi ve belgele-
rin gönderilmesini ve her türlü bilginin teminini taraflardan ve 
ilgili yerlerden isteyebilirler.

Gümrük vergileri Vergi Usul Kanunu gibi ispata ilişkin özel 
nitelik taşıyan kurallar gümrük vergileri için geçerli değildir. 
Gümrük işlemlerinin yargılamasında medeni yargılama usulün-
deki gibi tanık dinleme, yemin verdirme gibi yöntemler kullanıl-
mamaktadır.

Örneğin iptal davalarında, idari işlemin her yönüyle hukuka 
uygun olduğunu ispatlama yükümlülüğü davacıya değil, davalı 
idareye düşmektedir. Çünkü iptal davaları, idari işlemlerin iptali 
için açıldığından, davacı tarafından ispat edilecek maddi bir 
husus bulunmamaktadır. Aksine kararı alan idari makam, 
sebep unsurunu teşkil eden maddi olayların varlığını ispatla-
mak zorundadır. 

İdari davaların niteliği göz önüne alındığında adli yargıdaki 
ispata ilişkin kuraların aynen uygulanması pek mümkün olmaz. 
Hukuk yargısında taraflar kendi iddialarını ispatla mükellefken 
iptal ve tam yargı davalarında böyle değildir. İdari yargıda, 
taraflar arasındaki dengesizlik, kişilerin idareye karşı korunma-
sı gibi nedenlerle kanıtlama yükünü saptama bakımından 
mahkemelere geniş yetkiler tanınmıştır. İdare dava konusu 
işlemin hukuka uygun olduğunu ortaya koymak durumundadır. 
İşlemle ilişkin bilgi ve belgelerin idarenin elinde olması işlemin 
hukuka uygunluğu ortaya koymak bakımından bir dayanaktır. 
Vergi Usul Kanunu’nda işlemlerin idari aşamada ispat kuralları 
bakımından “iktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya 
olayın özelliğine göre normal ve mutad olmayan bir durum” 
ölçüsüne yer verilmişken gümrük vergilerinde böyle bir ispat 
kuralına yer verilmemiş, İdari Yargılama Usul Kanunu’nda yer 
alan ispat kuralları geçerli kabul edilmiştir. Gümrük vergisi 
bakımından vergiyi doğuran olay yükümlülüğünün meydana 
gelmesidir.

Vergi Usul Kanunu kapsamına giren vergilerin idari süreci 
bakımından Vergi Usul Kanunu m. 3’de özel düzenlemeler 
getirilmiştir. Ancak Gümrük vergileri, Vergi Usul Kanunu kapsa-
mında olmadığından Vergi Usul Kanunu’ndaki ispata ilişkin 
özel nitelik taşıyan kuralların gümrük vergileri için geçerli ve 
bağlayıcı sayılmaması gerekir. Bu nedenle gümrük işlemlerinin 
yargılamasında medeni yargılama usulüne has tanık dinleme, 
yemin verdirme gibi yöntemler kullanılamaz. Gümrük vergileri 
bakımından idari yargılama için geçerli delillerin (ispat araçları-
nın) gümrük vergileri için geçerli olacağı söylenebilir. Bununla 
beraber Gümrük Kanunu m. 162’deki “Eşyanın Türkiye Gümrük 
Bölgesine getirilmesi veya geri gelmesi ya da bir gümrük rejimi-
ne tabi tutulması halinde….onay belgesinin, eşyanın gümrük 
statüsünün tespitinde kanıt olarak kullanılacağı” şeklinde 
sınırlandırıldığı Kanun’da açıkça görülmektedir. 

LL,M Arb./Av.
Pınar Seda Aydın YÜCE
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Hukuk Müşaviri

pinar.aydin@kizilkaya.com.tr

HUKUK ÜZERİNE
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FAZLA ÖDENEN TEV 
GERİ ALINABİLİR Mİ? 

Aysuda KÖKSAL
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Ege Bölge Müdürü
İş Geliştirme Koordinatörü
Eski Ticaret Uzmanı
aysuda.koksal@kizilkaya.com.tr

Türkiye'nin taraf olduğu anlaşma hükümlerine göre dahil-
de işleme rejimi altında elde edilen Türk menşeli eşyanın 
anlaşmalara taraf ülkelere ithalinde, tercihli tarife uygula-
masından yararlanmasının, bunların bünyelerine giren 
serbest dolaşımda olmayan eşyanın ithalat vergilerinin 
ödenmesi ve buna ilişkin belgelerin onaylanması koşulu-
na bağlı olması halinde, ithalata ilişkin bir gümrük 
yükümlülüğü doğmaktadır.  Bu kapsamda alınan vergiye 
“Telafi edici vergi” denilmektedir. Telafi edici vergi 
esasen ithalat vergisi olmakla birlikte ihraç edilen ülkeye 
göre ödenmesi söz konusu olduğundan ihracat beyanna-
mesinin tescili esnasında ödenmektedir. Telafi edici 
verginin ihracat esnasında ödenen ithalat vergisi olması 
dolayısıyla, fazla ödenen telafi edici vergiye ilişkin geri 
vermenin hangi beyanname tarihi dikkate alınarak talep 
edilebileceğine ilişkin mevzuatta netlik bulunmaması 
uygulamamada da farklılıklara yol açmıştır. Konula alaka-
lı Gümrükler Genel Müdürlüğü’nce yayımlanan 
10.06.2024 tarihli ve 97568148 sayılı yazıda detaylı açık-
lamalara yer verilmiştir. 

2005/8391 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Kararının 17 inci 
maddesi "Dahilde işleme izin belgesi/dahilde işleme izni 
kapsamında ödenmemesi gerektiği halde ödenmiş 
olduğu belirlenen vergi, ilgili firmanın talebi üzerine 4458 
sayılı Gümrük Kanunu ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanunu hükümleri çerçevesinde nakden geri verilir." 

2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Tebliğinin 34/2 nci 
maddesi "Belge/izin kapsamında fazla yatırıldığı tespit 
edilen verginin geri verilmesi için, bu verginin tebliği 
tarihinden itibaren 3 (üç) yıl içerisinde tevsik edici bilgi ve 
belgelerle birlikte ilgili gümrük idaresine müracaat 
edilmesi gerekir." 

Telafi edici vergi (TEV) uygulaması başlıklı 2008/2 sayılı 
Dahilde İşleme Rejimi Hakkında Genelgenin 15 inci mad-
desi de "...Bu çerçevede; İhracat 2006/12 sayılı Tebliğ'in 
34 üncü maddesi çerçevesinde ödenmemesi gerektiği 
halde ödendiği anlaşılan TEV'in iadesine ilişkin olarak, 
4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun 211 inci maddesinde 
öngörülen 3 (üç) yıllık süre içerisinde ilgili gümrük idare-
sine müracaat edilmesi gerekmektedir." hükmünü amir-
dir.

4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 211 inci maddesinin 
ikinci fıkrasında ise kanunen ödenmemeleri gereken 
gümrük vergilerinin, söz konusu vergilerin yükümlüye 
tebliğ edilmesi ve ilgilinin üç yıl içinde gümrük idaresine 
müracaatı üzerine geri verileceği veya kaldırılacağı 
hüküm altına alınmıştır.

Gümrük Kanunu’nun 61 inci maddesinin 3 üncü fıkrası 
"Tescil edilmiş beyanname, ait olduğu eşyanın vergileri 
ve para cezalarından dolayı taahhüt niteliğinde beyan 
sahibini bağlar ve gümrük vergileri tahakkukuna esas 
tutulur.", 197 inci maddesinin 3 üncü fıkrası "Yükümlü 
tarafından gümrük beyannamesinde gösterilen vergi 
tutarı ile gümrük idaresince hesaplanan vergi tutarının 
eşit olması halinde, gümrük idarelerinin eşyayı teslim 
etmesi, gümrük vergilerinin yükümlüye tebliği yerine 
geçer." 

4458 sayılı 2 seri no.lu Gümrük Genel Tebliği (Tahsilat 
İşlemleri)'nin "Geri verme veya kaldırmanın kapsamı" 
başlıklı 30'uncu maddesi "(1) Kanunen ödenmemeleri 
veya tahakkuk ettirilmemeleri gereken gümrük vergileri, 
söz konusu vergilerin yükümlüye tebliği ve ilgilinin bu 
tebliği izleyen üç yıl içinde gümrük idaresine Gümrük 
Yönetmeliğinin ek-78'inde yer alan form ile müracaatı 
üzerine geri verilir veya kaldırılır." 

İlgili mevzuat hükümlerinden de anlaşılacağı üzere, 
TEV'in 4458 Gümrük Kanunu’nun 211 inci maddesinin 2 
nci fıkrası uyarınca geri verilmesinde 3 yıllık zamanaşımı 
süresinin hangi tarih itibarıyla başlatılacağı hususuna 
ilişkin olarak fazla ödenen TEV'in geri verilmesi noktasın-
da mevzuatta netlik bulunmamaktadır. Bu nedenle de 
tebliğ tarihine ilişkin gümrük idarelerinde yeknesak bir 
uygulama da bulunmamaktaydı. Bazı gümrük idarelerin-
ce ithalat beyannamesinin tescil tarihi esas alınmakta, 
bazı gümrük idarelerince de ihracat beyannamesinin 
tescil tarihi esas alınmaktaydı. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’nce yayımlanan 10.06.2024 
tarihli ve 97568148 sayılı yazıda; gümrük idarelerinde 
uygulamada birlikteliğin sağlanmasını teminen, kanunen 
ödenmemesi gereken (fazla ödenen) TEV'in geri verilebil-
mesi için ihracat beyannamesinin tescil tarihinden itiba-
ren 3 yıl içerisinde ilgili gümrük idaresine müracaat 
edilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

Diğer taraftan, TEV’in fazla veya eksik ödendiği genel 
itibariyle dahilde işleme izin belgesi kapatması esnasın-
da İdarece de tespit edilebilmektedir. Dahilde işleme izin 
belgesinin kapatması ise İdaredeki gecikmelerden 
kaynaklı oldukça uzun sürebilmektedir. Bu durumda 
ihracat beyanname tescilinden itibaren 3 yıllık süre 
geçmiş olduğundan ihracatçılar mağduriyet yaşayabil-
mektedir. Bu noktada, Dahilde işleme izin belgelerinin 
kapatma aşamasında İdarece tespit edilen fazla ödeme-
lere ilişkin olarakta ek bir düzenleme yapılmasının elzem 
olduğu değerlendirilmektedir. 
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Dr.  H. Bader ARSLAN
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Kamu İlişkileri Direktörü
Eski TİM Genel Sekreteri

bader.arslan@kizilkaya.com.tr

HAZİRAN’DA
NELER YAŞANDI?

Haziran Dış Ticaret Verileri

Haziran ayında ihracat yüzde 10,6 azalışla 18,6 milyar 
dolar, ithalat yüzde 4,1 azalışla 25 milyar dolar oldu. İlk 6 
ayda, ihracat yüzde 2 artarken, ithalat yüzde 8,5 düştü.

Bu ay ihracat ve ithalattaki gerilemede ekonomideki 
yavaşlamanın yanı sıra Kurban Bayramı tatilinin de etkisi 
oldu. En çok ihracat yaptığımız ürünlerden motorlu kara 
taşıtlarında yüzde 14,4, elektriksiz makinelerde yüzde 
19,7, elektrikli makinelerde yüzde 13,9, örme giyim eşya-
sında yüzde 16,4, altında yüzde 30 düşüş yaşandı. İhraca-
tı artan ürünlerin başında yüzde 22,4 artışla enerji ürünle-
ri geliyor. Demir-çelikte ise yüzde 10,7 yükseliş var.

Türkiye Gri Listeden Çıktı

FATF’nin Singapur’da yapılan toplantısında Türkiye gri 
liseden çıkarıldı. Türkiye’nin gri listeden çıkarılmasının en 
önemli etkisi itibar kaybını telafi etme ve yabancı yatırım-
cıların tereddütlerinin ortadan kaldırılması olabilir. Zira 
yatırım fonlarının büyük bir kısmı yasal düzenlemeler 
nedeniyle gri listedeki ülkelere yatırım yapamıyor. Gri 
listeden çıkış halinde bu fonların Türkiye'ye yatırım yapa-
bilmeleri mümkün olacak. Böylece yabancı sermaye 
girişinin önündeki engellerden biri bertaraf edilmiş 
olacak. Yabancı sermaye akışının hızlanması, enflasyon-
la mücadelede Merkez Bankasının elini rahatlatacak ve 
olası faiz indirim sürecinin daha rahat yönetilmesini 
sağlayacak. 

Politika Faizi Değişmedi

TCMB Para Politikası Kurulu, haziran ayı toplantısında 
politika faizini değiştirmeyerek yüzde 50'de bıraktı. Karar 
metninde aylık enflasyonun ana eğilimindeki zayıflama-
nın mayıs ayında geçici bir kesintiye uğradığı, yurt içi 
talebin, halen enflasyonist düzeyde olmakla birlikte, 
yavaşladığı, hizmet enflasyonundaki yüksek seyir ve 
katılığın enflasyon beklentilerini canlı tuttuğu ifade edilir-
ken, aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin ve kalıcı bir 
düşüş sağlanana ve enflasyon beklentileri öngörülen 
tahmin aralığına yakınsayana kadar sıkı para politikası 
duruşunun devam edeceği dile getirildi. 

Cari açıkta düşüş, rezervlerdeki iyileşme ve mevduat 
faizlerinde son 3 ayda yaşanan gerilemeye beklendiği 
gibi yaz aylarında enflasyonda keskin bir düşüş eklenirse, 
sonbaharda faiz indirimleri gündeme gelecektir. 

Enflasyonda Kırılım Başladı

3 Temmuz’da açıklanan verilere göre tüketici fiyat endek-
si aylık bazda yüzde 1,64 yıllık bazda yüzde 71,60 yüksel-
di. Aylık bazda son 13 ayın en düşük düzeyine inen 
enflasyon yıllık bazda yönünü aşapı çevirdi. Haziran’da 
enflasyonda düşüş olması uzun süredir bekleniyordu 
ancak veri beklentilerden bir miktar daha iyi geldi. Diğer 
yandan Temmuz ve Ağustos aylarında iyileşmenin 
hızlanması, birkaç ay içinde enflasyonun yüzde 50’nin 
altına inmesi, yıl sonunda ise yüzde 40 civarına gerileme-
si bekleniyor.

Güven Endeksleri Beklendiği Gibi Geriliyor

Reel kesim güven endeksi Haziran’da bir önceki aya göre 
1,9 puan azalarak 100,5 ile Eylül 2022’den bu yana en 
düşük seviyesini kaydetti. İç talep yavaşlarken, dış 
talebin hala güçlenmemiş olması reel kesim güven 
endeksini aşağı çeken temel faktör. Dezenflasyon süre-
cinde izlenen sıkı para politikasının beklenen bir yan 
etkisi olduğu için bu zayıflama sürecini normal karşıla-
mak gerekir.

Haziran ayında sektörel güven perakende ticaret sektö-
ründe bir önceki aya göre %2,6 oranında gerileyerek son 
üç yılın en düşük değerini aldı. Hizmet sektörü güven 
endeksi yüzde 1,5, inşaat sektörü güven endeksi yüzde 
0,5 azaldı. 

Ekonomik güven endeksi haziran ayında yüzde 2,5 
oranında azalarak 95,8 değerini aldı. Üç aydır gerileyen 
endeks, Kasım 2023'ten beri en düşük düzeye geriledi.

Toplam Rezervlerde Rekor

21 Haziran itibarıyla Merkez Bankası brüt döviz rezervleri 
62 milyon dolar artışla 88 milyar 495 milyon dolara 
yükseldi. Altın rezervleri ise 1 milyar 259 milyon dolar 
yükselişle 59 milyar 127 milyon dolara yükseldi. Böylece 
Merkez Bankasının toplam rezervleri, 147 milyar 622 
milyon dolara çıkarak şimdiye kadarki en yüksek düzeyi-
ne ulaştı.
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GEÇİCİ İTHALATTA İSRAİL
 MENŞELİ EŞYA SORUNU

Bilindiği üzere; Ticaret Bakanlığı 9 Nisan 2024 tarihinde 
yapmış olduğu duyuru ile paylaştığı 54 ürün grubunun 
(daha çok inşaat, lojistik ve savunma sanayiinde kullanı-
labilecek alüminyum, çelik, çimento, kablo, kimyasal 
maddeler vs. ) İsrail’e ihracatını kısıtlamış, devamında da 
2 Mayıs 20024 tarihinde yaptığı duyuru ile İsrail'le ilgili 
ihracat ve ithalat işlemlerinin tüm ürünleri kapsayacak 
şekilde durdurulduğunu ilan etmiştir.

Öncesinde herhangi bir bildirim yapılmadığından ve/veya 
yoldaki eşyalar için ek süre verilmediğinden, beyanname-
de (antrepo beyannamesi dahil) ticaret yapılan ülke/gön-
derici ülke/varış ülkesi/menşe ülkesi İsrail olarak kayıtlı 
tüm ithalat-ihracat işlemlerine ilişkin olarak BİLGE siste-
mi üzerinde tescil alınamamış ve söz konusu beyanna-
meler konusu eşyaların çoğunluğu ya gümrüğe terk 
edilmek ya da tasfiyeye tabi tutulmak zorunda kalınmış-
tır. Bu duruma ilişkin olarak çeşitli sivil toplum kuruluşla-
rınca ya da firmalarca Ticaret Bakanlığına dilekçeler veril-
miş ancak adı geçen Bakanlıktan bugüne kadar somut ve 
olumlu bir dönüş alınamamıştır.

Farklı bir mağduriyet de geçici ithalat rejiminde yaşan-
maktadır. Şöyle ki; 9 Nisan 2024 tarihinden önce ilgili 
gümrük müdürlüğüne başvurularak alınan geçici ithalat 
izni kapsamında 5300 rejim kodu ile tescilli beyanname-
ler konusu İsrail menşeli eşyaların ihracına BİLGE sistemi 
tarafından izin verilmemektedir. Dolayısıyla firmalar 
geçici ithalini yapmış oldukları eşyaları süresi içerisinde 
ihraç etmek istemekte, ancak sistem buna izin verme-
memktedir.

Süresi içerisinde ihracatı gerçekleştirilemeyen eşyalara 
ilişkin olarak Gümrük mevzuatı kapsamında öngörülen 
cezalara bakacak olursak;

Gümrük Kanununun 241-3/l maddesi kapsamında; 
“Geçici ithalat rejimi kapsamında Türkiye Gümrük Bölge-
sine getirilen eşyanın verilen sürenin bitimini takiben bir 
ay içerisinde yeniden ihraç edilmesi veya gümrükçe 
onaylanmış bir işlem veya kullanıma tabi tutulması” 
hükmüne göre iki katı usulsüz cezasının,

241-4/g maddesi kapsamında; “Geçici ithalat rejimi 
kapsamında Türkiye Gümrük Bölgesine getirilen eşyanın 
verilen sürenin bitimini takiben iki ayı aşmayan sürede 
yeniden ihraç edilmesi veya gümrükçe onaylanmış bir 
işlem veya kullanıma tabi tutulması” hükmüne göre dört 
katı usulsüz cezasının;

238-1/d maddesi kapsamında; “(b) bendinde belirtilen 
taşıtlar hariç olmak üzere, geçici ithalat rejimi kapsamın-
da ithal edilen eşyanın süresi içerisinde gümrükçe onay-
lanmış başka bir işlem veya kullanıma tabi tutulmaması 
durumunda gümrük vergileri ile rejime ilişkin beyanna-
menin tescil tarihinden tespitin yapıldığı tarihe kadar 
geçen süre için 6183 sayılı Kanuna göre tespit edilen 
gecikme zammı oranında faizin toplamı kadar idari para 
cezası verilir.” Hükmüne göre de madde metninde geçen 
cezanın,

Hüküm altına alındığı görülmektedir.

Diğer bir mağduriyet de, kısmi muafiyet kapsamında ithal 
edilen ancak sistem tarafından izin verilmemesi nedeniy-
le süresi içerisinde ihraç edilemeyen her ay için %3 
oranında gümrük vergisi ödenmek zorunda kalınmasıdır.

Böylelikle; Ticaret Bakanlığınca yapılan duyurular kapsa-
mında menşei veya ticaret yapılan ülke İsrail olarak kayıtlı 
diye BİLGE sistemince ihracat veya antrepo rejimi için 
tesciline izin verilmeyen beyannameler için bir de gümrük 
mevzuatı kapsamında cezai müeyyide ile karşılaşılacak 
olunması, oluşacak mağduriyeti izahı zor bir duruma 
getirecektir. Söz konusu mağduriyetin engellenmesi 
adına, bu konuya özel olarak herhangi bir cezai müeyyide 
ile karşılaşılmaksızın geçici ithalat rejiminin nasıl sonlan-
dırılacağına ilişkin Bakanlıkça bir idari tasarrufun ivedilik-
le gerçekleştirilmesi yerinde olacaktır. 
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İŞ DÜNYASI VE PSİKOLOJİ
TELEFON BAĞIMLILIĞI 

HAYATIMIZA ETKİLERİ VE 
TELEFONLARIN DOĞRU KULLANIMI

Günümüzde teknoloji, hayatımızın ayrılmaz bir parçası 
haline geldi. Akıllı telefonlar, tabletler, bilgisayarlar ve 
diğer dijital cihazlar, işimizi kolaylaştırıyor, bilgiye erişimi-
mizi hızlandırıyor ve sosyal bağlantılarımızı güçlendiriyor. 
Ancak, teknolojinin bu kadar yaygın ve sürekli kullanımı, 
beraberinde bazı olumsuz etkileri de getiriyor. Özellikle 
akıllı telefonlar, modern yaşamın vazgeçilmez bir parçası 
haline geldi. İletişim, bilgiye erişim, eğlence ve daha 
birçok alanda hayatımızı kolaylaştıran bu cihazlar, aynı 
zamanda bağımlılık yapıcı özellikleriyle dikkat çekiyor. Bu 
yazıda telefon bağımlılığının hayatımıza etkilerini ele 
alarak nasıl daha sağlıklı sınırlar içerisinde kullanabilece-
ğimizi konuşacağız.

Telefon Bağımlılığının Hayatımıza Etkileri

1. Fiziksel Sağlık Üzerindeki Etkiler: Uzun süre telefon 
kullanımı, boyun ve omurga sorunlarına yol açabilir. 
Sürekli ekrana bakmak göz yorgunluğuna ve uyku prob-
lemlerine neden olabilir. Ayrıca, hareket eksikliği, kilo 
alımına ve ilgili sağlık sorunlarına yol açabilir.

2. Zihinsel ve Duygusal Sağlık: Telefon bağımlılığı, anksi-
yete ve depresyon riskini artırabilir. Sosyal medyada geçi-
rilen uzun süreler, başkalarıyla kıyaslama yapma eğilimi-
ni artırarak özgüveni zayıflatabilir. Sürekli bildirimlerle 
bölünmek, odaklanma sorunlarına ve zihinsel yorgunluğa 
neden olabilir. Çoğu insan sosyal medyada göstermek 
istedikleri kadarını gösterdiği için; sosyal medyada uzun 
süreler geçirmek gerçeklik algımızı yitirmemize sebep 
olur ki bu da psikolojik rahatsızlıkların temelidir.

3. Sosyal İlişkiler: Yüz yüze iletişim yerine telefon üzerin-
den iletişim kurmak, sosyal becerilerin zayıflamasına yol 
açabilir. Aile ve arkadaşlarla geçirilen kaliteli zamanın 
azalması, ilişkilerin zarar görmesine neden olabilir. Tele-
fon bağımlılığı, yalnızlık hissini artırabilir ve gerçek sosyal 
bağlantıları zayıflatabilir. Gerçekten işe yarar bir şey 
yapmak yerine uzun saatler boyunca kısa videolar 
izlemeyi tercih edebiliriz. Bu da hem kendimizle olan hem 
de çevremizle olan ilişkilerimizi bozar.

Telefonu Doğru Kullanma Yolları

1. Bilinçli Kullanım Süreleri: Telefon kullanımını sınırla-
mak, bağımlılığı azaltmada önemli bir adımdır. Günlük 
kullanım sürelerini belirleyerek ve belirli saatlerde telefo-
nu kullanmamaya özen göstererek, bağımlılığı kontrol 
altına almak mümkündür. Örneğin, yatmadan önce 
telefon kullanımını en aza indirmek uyku kalitesini artıra-
bilir.

2. Bildirimleri Kontrol Altında Tutmak: Telefon bildirimleri, 
sürekli dikkatimizi dağıtabilir. Gereksiz bildirimleri kapa-
tarak veya belirli saatlerde "rahatsız etmeyin" modunu 
kullanarak, daha az bölünmek mümkündür. Bu, odaklan-
mayı ve verimliliği artırabilir.

3. Sosyal Medya ve Uygulama Kullanımını Sınırlamak: 
Sosyal medya ve diğer dikkat dağıtıcı uygulamaların 
kullanımını sınırlamak, telefon bağımlılığını azaltabilir. Bu 
uygulamalar için günlük limitler belirlemek veya belirli 
zaman dilimlerinde kullanmak, sağlıklı bir alışkanlık 
geliştirmeye yardımcı olabilir.

4. Telefonu Uzakta Tutmak: Özellikle aile ve arkadaşlarla 
vakit geçirirken veya önemli bir iş yaparken, telefonu 
uzak bir yerde tutmak faydalı olabilir. Bu, daha kaliteli 
sosyal etkileşimler ve daha verimli çalışma süreleri 
sağlar.

5. Alternatif Aktiviteler Bulmak: Telefon kullanımını azalt-
mak için alternatif aktiviteler bulmak önemlidir. Spor 
yapmak, kitap okumak, hobilerle uğraşmak veya doğa 
yürüyüşleri gibi etkinlikler hem fiziksel hem de zihinsel 
sağlığı destekler.

Sonuç itibariyle telefonlar, hayatımızı kolaylaştıran ve 
zenginleştiren araçlardır. Ancak bilinçsiz ve aşırı kullanı-
mı, çeşitli sağlık sorunlarına ve sosyal ilişkilerde zayıfla-
malara yol açabilir. Telefon bağımlılığını kontrol altına 
almak ve teknolojiyi bilinçli bir şekilde kullanmak, daha 
sağlıklı ve dengeli bir yaşam sürmemizi sağlar. Unutma-
yalım ki, telefonlarımızı biz kontrol etmeliyiz, onların bizi 
kontrol etmesine izin vermemeliyiz.

Eslem AKTAŞ
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Klinik Psikolog

eslem.aktas@kizilkaya.com.tr
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Mersin Bölge Müdürü
Gümrük Müşaviri
Eğitmen
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ÇHC/Tarımsal Ürün İhracatında Yeni Düzenlemeler

Çin Halk Cumhuriyeti Gümrük Genel İdaresi (GACC) sistemine 
Kavrulmamış Kahve Çekirdekleri ve Taze ve Suyu Alınmış Sebze-
ler ve Kuru Kakao çekirdekleri, Bakliyat, Yenilebilir Tahıllar, Bitki 
Baharatları ve Yağ Bitkileri kategorilerinde kayıt olmak isteyen 
üretici firmaların kayıtlarını artık kendilerinin yaptıramayacakları 
belirtilmekte olup, söz konusu 5 kategoride ihracata konu ürünler 
için kayıt olmak isteyen üretici firmaların bağlı bulundukları İl 
Tarım ve Orman Müdürlükleri ile irtibata geçmeleri gerekmekte-
dir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kanada Sınır Hizmetleri Kurumunun (CBSA) Yeni 
Dijital Kayıt Sistemi CARM-II Hakkında

“CBSA” tarafından uygulanacak “CARM” dijital sistemine ilişkin 
ekli yazıda belirtilen hususların, Kanada’ya “yerleşik olmayan 
ithalatçı” statüsü bulunan firmalarımız, gümrük komisyoncusu ve 
ticari hizmetler sunan işletmelerimizin “CARM” sistemine kayıt 
işlemlerini gerçekleştirmeleri açısından dikkatlerine getirilmesi; 
ihracatçılarımızın ise partnerlik ilişkisi tesis ettikleri ithalatçı veya 
gümrük komisyoncusu gibi ilgili diğer paydaşlar ile süreci istişa-
reli biçimde yakından takip etmeleri açısından ilgili tüm ihracatçı-
larımız, ihracatçı birlikleri, gümrük müşavirliği hizmeti sunan 
firmalarımız ve sektörel çatı kuruluşları ile ilgisi olabilecek diğer 
kurum ve kuruluşlara iletilmesinde fayda görülmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

AB’ye İhracatta Yüksek Riskli Bitkiler Hk.

AB Uygulama Tüzüğü kapsamında, Malus Domestica (elma) 
bitkileri ve Berberis thunbergii (kadıntuzluğu) saksı bitkilerinin 
AB'ye ithalatta yüksek riskli bitkiler grubundan çıkarıldığı daha 
önceki duyurumuz ile belirtilmiştir. 

Bu defa AB Uygulama Tüzüğü ile ülkemiz menşeli Prunus persica 
(şeftali) ve Prunus dulcis (badem) bitkilerinin, 2 yaşına kadar 
hareketsiz, yapraksız, köksüz kesimleri ile, Prunus persica (şefta-
li) ve Prunus dulcis (badem), Prunus armeniaca (kayısı) ve 
Prunus davidiana (Çin yaban şeftalisi) bitkilerinin 2 yaşına kadar 
çıplak köklü, hareketsiz, yapraksız dikim amaçlı olanları riskli 
bitkiler kategorisinden çıkarıldığı belirtilmektedir. 

Tüzük kapsamında, söz konusu bitkilerin AB’ye ihracatında 
Tüzük’ün Ek II’sinde yer alan hastalıkları taşımadağına dair resmi 
beyan ile bitki sağlığı sertifikalarında bitkilerin ilgili AB Tüzüğü ile 
(EU 2020/1213) uyumlu olduğuna ve kayıtlı üretim yerlerinin 
özelliklerine dair ilave beyanda bulunulması şartı getirilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Elektronik Süreç Yönetim (ESY) Sistemine Farmako-
vijilans Yetkili/Vekil Kayıtlarının Taşınması

TİTCK ESY Projesi kapsamında farmakovijilans yetkilisi ve 
farmakovijilans yetkili vekili kayıtlarının elektronik ortama taşın-
masına başlanacak olup tüm ilaç firmalarının söz konusu kayıtla-
rı ESY sistemine girmesi gerekmektedir. “Farmakovijilans İşlem-
leri” başlığı altında yer alan Farmakovijilans yetkili/vekili işlemleri” 
tüm kullanıcılara veri girişi için 6 Haziran 2024 tarihi itibariyle 
açılacaktır ve girişlerin düzgün yapılabilmesi için firma giriş 
ekranında yer alan “Türkiye İlaç Ve Tıbbi Cihaz Kurumu (TİTCK) 
Elektronik Süreç Yönetim (ESY) Projesi Firma Kullanıcı Kılavu-
zu”ndan yararlanılabilir.  

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

7513 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Rusya Fede-
rasyonu Hükümeti Arasında Uluslararası Karayolu 
Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun

Resmi Gazetede yayımlandı.

İlgili Kanuna buradan ulaşabilirsiniz.

Ülkemizden Afganistan İslam Cumhuriyeti’ne Gön-
derilecek İnsani Yardım Malzemelerinin Demiryoluy-
la Sevki Amacıyla Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demir-
yolları Taşımacılık A.Ş. Genel Müdürlüğünün Görev-
lendirilmesine İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8613)

Resmi Gazetede yayımlandı.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Tütün Üretimi, İşlenmesi, İç ve Dış Ticareti ile İlgili 
Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

Resmi Gazetede yayımlandı.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/chc-tarimsal-urun-ihracatinda-yeni-duzenlemeler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kanada-sinir-hizmetleri-kurumunun-cbsa-yeni-dijital-kayit-sistemi-carm-ii-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ab-ye-ihracatta-yuksek-riskli-bitkiler-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/elektronik-surec-yonetim-esy-sistemine-farmakovijilans-yetkili-vekil-kayitlarinin-tasinmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/7513-turkiye-cumhuriyeti-hukumeti-ile-rusya-federasyonu-hukumeti-arasinda-uluslararasi-karayolu-tasimaciligi-anlasmasinin-onaylanmasinin-uygun-bulunduguna-dair-kanun
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ulkemizden-afganistan-islam-cumhuriyeti-ne-gonderilecek-insani-yardim-malzemelerinin-demiryoluyla-sevki-amaciyla-turkiye-cumhuriyeti-devlet-demiryollari-tasimacilik-a-s-genel-mudurlugunun-gorevlendirilmesine-iliskin-karar-karar-sayisi-8613
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tutun-uretimi-islenmesi-ic-ve-dis-ticareti-ile-ilgili-usul-ve-esaslar-hakkinda-yonetmelikte-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-2
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Çek Cumhuriyeti İnşaat Malzemelerine İlişkin Ulusal 
Düzenleme

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)’den alınan bir yazıda, Ticaret 
Bakanlığından alınan bir yazıya atfen, Çek Cumhuriyeti’nde 
piyasaya sunulan belirli inşaat malzemeleri için teknik gereklilikle-
ri belirleyen 163/2002 sayılı Tüzüğün; ürünlere uygunluk beyanı 
düzenlenmesi ve Çek Uygunluk İşareti iliştirilmesine dair hüküm-
ler ilave edilmek suretiyle tadil edildiği ve tadilat hükümlerinin 17 
Nisan 2024 tarihinde Çek Kabinesi tarafından onaylandığı, 1 Ocak 
2025 tarihinde de yürürlüğe gireceği ifade edilmektedir. 

Söz konusu yazıda devamla, Türkiye'de üretilen ürünlerin onay-
lanmış kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen veya bunlara eşde-
ğer olarak kabul edilen testlere uygun olmaları halinde Avrupa 
Birliği veya Avrupa Ekonomik Alanı'nda üretilen ürünlerle aynı 
muameleyi görmesine imkân veren bir hükmün yer aldığı belirtil-
mektedir. 

İlave bilgi için Prag Ticaret Müşavirliğine (prag@ticaret.gov.tr) 
yönlendirme yapılmasının faydalı olacağı bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin 
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar 
Sayısı: 8639) 

Resmi Gazetede yayımlandı.

Bu karar yayımını takip eden otuzuncu gün yürürlüğe girer.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Pazara Giriş Belgesi Desteğine İlişkin Genelge Gün-
cellendi

Ruhsatlandırma ve kayıt süreçlerinin iyileştirilmesi; ilgili süreçlere 
prefinansman kullanım imkanının getirilmesi ve uygulama esas-
larına ilişkin hükümleri kapsayan “Pazara Giriş Belgesi Desteğine 
İlişkin Genelgede Değişiklik Yapılmasına Dair Genelge” ve ekleri 
28.05.2024 tarihli Makam Onayı ile yürürlüğe girmiştir.

Güncellemelere buradan ulaşabilirsiniz.

İlaç Firmalarının Dikkatine

“Beşeri Tıbbi Ürünler Ruhsatlandırma Yönetmeliği” ne uygun 
olarak, Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu’na yapılan beşeri tıbbi 
ürün ruhsat başvurularının CTD (Ortak Teknik Doküman) forma-
tında sunulması için usul ve esasları belirleyen “CTD Kılavuzu”nun 
“Başvuru Sahiplerine Bildiri” eki güncellenerek yayımlanmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kahverengi Kokarca Böceği - Brown Marmorated 
Stink Bug (BMSB)” İle Mücadele Tedbirleri 

Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetim Genel Müdürlüğün-
den alınan bir yazıda, Avustralya Federal Hükümeti Tarım, Balıkçı-
lık ve Ormancılık Bakanlığı tarafından uygulanan “kahverengi 
kokarca böceği - brown marmorated stink bug (BMSB)” ile müca-
dele tedbirleri kapsamında, muhtelif yüksek riskli ürünlerin, 
ülkemizin de dahil olduğu muhtelif ülkelerden Avustralya'ya 1 
Eylül-30 Nisan dönemi içinde ithalatında, söz konusu ürünlerin 
sevk ülkesinde onaylı firmalar tarafından arındırma işlemine tabi 
tutulması gerekmektedir. Bu itibarla, konuya ilişkin bilgiler linkteki 
bağlantılarda yer almaktadır. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/pazara-giris-belgesi-destegine-iliskin-genelge-guncellendi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ilac-firmalarinin-dikkatine-16
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kahverengi-kokarca-bocegi-brown-marmorated-stink-bug-bmsb-ile-mucadele-tedbirleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/cek-cumhuriyeti-insaat-malzemelerine-iliskin-ulusal-duzenleme
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-ilave-gumruk-vergisi-uygulanmasina-iliskin-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-8639
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Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lira-
sına Dönüşümünün Desteklenmesi Hakkında 
Tebliğ (Sayı: 2023/5)’de Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (Sayı: 2024/14) 

Resmi Gazetede yayımlandı.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Zorunlu Güzergah Uygulaması Hk.

Gürbulak Gümrük Kapısı'nda devam etmekte olan inşaat 
faaliyetleri nedeniyle oluşabilecek yoğunlukların önüne geçil-
mesini teminen, ülkemiz üzerinden transit olarak İran İslam 
Cumhuriyetine gidecek, kendi tekerlekleri üzerinde hareket 
eden ve kendisi eşya olarak beyan edilen çekici cinsi araçların, 
Gürbulak Gümrük Kapısındaki inşaat faaliyetleri sonuçlanınca-
ya kadar giriş gümrük idarelerince çıkış yapmak üzere Esende-
re Gümrük Müdürlüğüne yönlendirilmesi hususlarında tüm 
Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri talimatlandırılmıştı.

Güncel durumda ise; Gürbulak Gümrük Kapısı'nın yurt dışına 
çıkış yönünde gerçekleştirilen yenileme çalışmaları 20.05.2024 
tarihi itibariyle tamamlanmıştır.

Bu itibarla, mezkur yazılara konu zorunlu güzergâh uygulaması 
sonlandırılmış olup çekici cinsi araçların Gürbulak Gümrük 
Kapısından yurtdışına çıkış işlemleri karşı ülke gümrük idaresi 
ile koordinasyon içerisinde gerçekleştirilecektir. Gürbulak 
Gümrük Kapısından giriş/çıkış yapan diğer araçlara yönelik iş 
ve işlemlerde aksama meydana gelmemesini teminen işlemle-
ri gerçekleştirilecek günlük çekici cinsi araç sayısı Gümrük 
Kapılarındaki yoğunluk, yol ve hava şartlarına bağlı olarak 
Gürbulak Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü koordinasyo-
nunda takip edilecektir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İşlenmemiş Altın İthalatında Kota Uygulaması

Kıymetli madenler aracı kuruluşlarına tahsis edilen kotanın 
azaltılmasından dolayı ihracatçı kıymetli madenler aracı 
kuruluşlarının mağduriyet yaşamamasını teminen mücevher 
ihracatçılarının hammadde ihtiyaçlarının karşılanmasını 
teminen başlatılan uygulama kapsamında uygulanan kıymetli 
madenler aracı kuruluşlarının ortağı olduğu şirketlere ve/veya 
ortaklarının ortağı olduğu şirketlere bankalarca işlenmemiş 
altın satışı yapılmaması şartı kaldırılmış olup İlgi'de kayıtlı 
yazımızla tarafınıza iletilen diğer kurallar geçerliliğini korumak-
tadır.

Bilgi edinilmesi ve yazıda belirtilen mücevher ihracatçılarının 
hammadde ihtiyacının sağlanmasını teminen bankalara sağla-
nan kotanın dağıtımına ilişkin hususların mücevher ihracatçıla-
rına duyurulması hususunda gereğini arz ederim.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

DYS İşareti Kullanımı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden iletilen 04.06.2024 tarihli 
yazıda; T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan 
Birliklerine iletildiği üzere, Zorunlu Depozito Yönetim Siste-
mi’nin ulusal  ölçekte  uygulanan  ve  sadece  yurtiçinde  piyasa-
ya sürülen  ambalajları  kapsadığı; bu bağlamda belirlenmiş 
kriterler çerçevesinde işaretlenmiş/etiketlenmiş ambalajların 
ihraç edilmemesi gerektiği, özel mürekkeple işaretlenmiş DYS 
logosu ve barkodu bulunan ürünlerin ihraç edildiğinin tespiti 
halinde bu ambalajlara/etiketlere ilişkin ilave ücretlendirmenin 
yapılacağı belirtilmiştir.

Bununla birlikte, hem yetkili etiket ve ambalaj üreticileri hem de 
piyasaya sürenler tarafından DYS İşaretli ürünlere yönelik 
bildirimlerin ve beyanların düzenli olarak doğru bir şekilde 
gerçekleştirilmesi, Depozito Bilgi Yönetim Sistemi (DBYS) 
üzerinden gerekli bildirim ve beyanlara konu edilmemiş etiket-
ler/ambalajlar ile üretilen ve piyasaya sürülen DYS işaretli 
etiket/ambalaj miktarları arasındaki uyumsuzluk durumlarında 
da ilave ücretlendirmelerin söz konusu olacağı ifade edilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İlaç Firmalarının Dikkatine

“Beşeri Tıbbi Ürünler Ruhsatlandırma Yönetmeliği” ne uygun 
olarak, Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu’na yapılan ortak 
pazarlanan ürünlerin ruhsatlandırılması ve ruhsatlı ortak pazar-
lanan ürünlerin gerekliliklerinin tanımlanması, ortak pazarlanan 
ürünler hakkında ruhsat sahibinin sorumluluklarını yerine 
getirebilmeleri için esasları ve ayrıntıları belirleyen “Ortak Pazar-
lanan Beşeri Tıbbi Ürünlere İlişkin Kılavuz” güncellenerek 
yayımlanmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kayda Bağlı İhracat - Horoz Ve Tavuk Eti Kayıt 
Uygulaması Hk.

“Yumurta Tavuğu” ve “Mekanik Ayrıştırılmış Kanatlı Eti 
(MAKE/MDM)” ihracatına ilişkin kayıt uygulama prosedürlerin-
de değişikliğe gidilmiş olup, konu hakkında bilgi almak için 
OAİB Genel Sekreterliği Kayda Bağlı İhracat Şubesi ile (0312 
447 27 40 Dahili 1401 – 1402 - 1403 - 1404 - 1405) iletişime 
geçilmesi gerekmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/firmalarin-yurt-disi-kaynakli-dovizlerinin-turk-lirasina-donusumunun-desteklenmesi-hakkinda-teblig-sayi-2023-5-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-sayi-2024-14
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/zorunlu-guzergah-uygulamasi-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/islenmemis-altin-ithalatinda-kota-uygulamasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dys-isareti-kullanimi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ilac-firmalarinin-dikkatine-17
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kayda-bagli-ihracat-horoz-ve-tavuk-eti-kayit-uygulamasi-hk
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Merkez Bankası’na Satılması Gereken İhracat 
Döviz Geliri Oranı Yüzde 30'a İndirildi

İhracat bedellerinin yurda getirilmesine ilişkin usul ve esasları 
düzenleyen ve TCMB tarafından yayınlanan İhracat Genelgesi 
güncellendi. İBKB’ye veya DAB’a bağlanan ihracat bedellerinin 
en az %40’ının, İBKB’yi veya DAB’ı düzenleyen bankaya satılma-
sı zorunlu idi. Yapılan değişiklikle bu oran %30’a indirildi.

Bu düzenleme 10.06.2024 tarihinden itibaren geçerli olacak.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Buğday Unu İhracatı ve DİR Uygulamaları

Tarım ve Orman Bakanlığı ile Toprak Mahsulleri Ofisi Genel 
Müdürlüğü'nün görüş ve talepleri doğrultusunda; buğdayda 
yurt içi arz/talep dengesinin ihracat marifetiyle sağlanması ve 
DİR kapsamındaki ithalatın iç piyasada üretici aleyhine fiyat 
baskısı oluşturmasının önlenebilmesini teminen; 

- 08.06.2024 tarihinden itibaren 1000 rejim kodlu kati buğday 
unu ihracatına izin verilmesi, 

- 1001 GTP’li buğday ithalatı öngörülen DİİB’ler kapsamında, 21 
Haziran 2024-15 Ekim 2024 tarihleri arasında (bu tarihler dahil) 
tüm DİR rejim kodlarından buğday ithalatına yönelik gümrük 
beyannamelerine tescil verilmemesi ve 215 nolu özel şartın 
(İşbu belge kapsamında 21 Haziran - 15 Ekim 2024 tarihleri 
arasında (bu tarihler dahil) buğdayın sadece yurt içinden alımı 
yapılabilir. Kapatma esnasında buğday ithalatı yapıldığının 
tespiti halinde, bu eşya için müeyyide uygulanır.) 08.06.2024 
tarihinden sonra düzenlenecek olan DİİB’lere ve halihazırda 
taahhüt hesabı açık durumda olan DİİB’lere derç edilmesi 
yönünde Ticaret Bakanlığımızca karar alınmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İhracı Kayda Bağlı Mallar Hk - Pirinç

“Pirinç (GTP:1006)” ihracatına ilişkin kayıt uygulama prosedür-
lerinde değişikliğe gidilmiş olup, konu hakkında bilgi almak için 
OAİB Genel Sekreterliği Kayda Bağlı İhracat Şubesi ile (0312 
447 27 40 Dahili 1401 – 1402- 1403 – 1404 – 1405) iletişime 
geçilmesi gerekmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Tarım Ürünlerine Yönelik Yaptırılan PCR Testleri

Tarım analiz raporlarının pazara girişte alınmasının zorunlu 
olduğu veya avantaj sağladığı durumlarda, Tarım Analiz Raporu 
ve sağlık/güvenlik sertifikalarının aslı ya da Tarım ve Orman 
Bakanlığı’nın yetkili birimleri tarafından onaylanmış rapor ve 
sertifikaların eşleştirildiği listenin ibraz edilmesi gerekmektedir. 
PCR testleri için eşleştirme zorunluluğu bulunmamaktadır. 

Bu doğrultuda, tarım ürünlerine yönelik yaptırılan PCR testleri 
için yapılacak destek başvurularında tarım analiz rapor deste-
ğindeki şartlar ve belgeler geçerli olup, PCR testleri için herhan-
gi bir sertifika ile eşleşme zorunluluğu aranmayacaktır. Bu 
itibarla, Pazara Giriş Belgesi Desteği Genelgesi ve eklerinde 
yapılan diğer değişiklikler için Ticaret Bakanlığı web sitesinde 
yer alan bağlantının incelenmesinde fayda bulunmaktadır. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Bakanlıkça Onaylı Yem Katkı Maddeleri Listesi 
Güncellendi

28.05.2024 tarihli Yem Katkı Onay Komisyonu kararı doğrultu-
sunda,  Bakanlıkça Onaylı Yem Katkı Maddeleri Listesi güncel-
lenmiştir.

Güncel listeye buradan ulaşabilirsiniz.

Biyosidal Firmalarının Dikkatine

Etiket ve beşeri tıbbi ürün ruhsatlandırma başvurusu hakkında 
yayımlanan duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 435)'nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 562) 

Resmi Gazetede yayımlandı.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Taze Meyve ve Sebzelerin Raf Ömürleri

Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından ‘Taze Meyve ve 
Sebzelerin Raf Ömürleri’ konulu yazı yayımlanmıştır.

 

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/merkez-bankasi-na-satilmasi-gereken-ihracat-doviz-geliri-orani-yuzde-30-a-indirildi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tarim-urunlerine-yonelik-yaptirilan-pcr-testleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bakanlikca-onayli-yem-katki-maddeleri-listesi-guncellendi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/biyosidal-firmalarinin-dikkatine-6
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-435-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-sira-no-562
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/taze-meyve-ve-sebzelerin-raf-omurleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bugday-unu-ihracati-ve-dir-uygulamalari
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihraci-kayda-bagli-mallar-hk-pirinc
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Dökme ve Varili Zeytinyağı İhracatı

Dökme ve varilli zeytinyağı ihracatına (GTİP: 15.09.20.00.00.19, 
1509.30.00.00.19, 1509.90.00.00.29 ve 1509.90.00.00.39) 
ilişkin güncel gelişmeler hakkında bilgi edinilmesini teminen, 
ilgili İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterlik personeli ile iletişime 
geçmeleri beklendiği iletilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İlaç Firmalarının Dikkatine

Beşeri Tıbbi Ürünlerin Ambalaj Bilgileri ve Kullanma Talimatına 
İlişkin Kılavuz, Beşeri Tıbbi Ürünlerin Ambalaj Bilgileri ve Kullan-
ma Talimatının Okunabilirliğine İlişkin Kılavuz ve Beşeri Tıbbi 
Ürünlerin Ambalaj Bilgileri ve Kullanma Talimatındaki Yardımcı 
Maddelere İlişkin Kılavuz” güncellenerek yayımlanmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Menşe ve Dolaşım Belgeleri - Apostil Onayı

Ürdün, Bahreyn, Katar, Kuveyt, Libya ve Birleşik Arap Emirlikle-
ri'ne (BAE) düzenlenen elektronik ortamda onaylanmış dolaşım 
ve menşe belgelerinin, söz konusu ülkelerin yerleşik misyonları 
tarafından apostil onay işlemine tabi tutulmadığı belirtilmiştir. 
Menşe ve dolaşım belgelerinin apostil tasdikinin ekli yazıda yer 
alan gerekçelerden dolayı mümkün olmadığı belirtilerek, 
mezkur ülkelerle konu hakkında temasa geçileceği belirtilmiş-
tir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye’de Serbest Dolaşımda Bulunan Eşyanın 
Serbest Bölgeden Türkiye’ye İthali

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından ‘Türkiye’de Serbest 
Dolaşımda Bulunan Eşyanın Serbest Bölgeden Türkiye’ye İthali’ 
konulu yazı yayımlanmıştır.

Serbest bölgelerin Türkiye Gümrük Bölgesinin bir parçası 
olduğu da dikkate alınarak, Gümrük Kanununun 3. maddesi 
uyarınca Türkiye’de serbest dolaşımda olduğunu gösteren 
gümrük statü belgesi eşliğinde ihracat beyannamesiyle 
serbest bölgeye konulan eşyanın; değişikliğe uğramadan Türki-
ye’ye ithalinde ya da serbest bölgede üretimde kullanılmasını 
müteakip nihai ürünün ithalinde vergilendirmenin girdiler 
üzerinden talep edilmesi halinde, gümrük vergileri tahsil 
edilmeksizin işlemler tekemmül ettirilecektir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye'de Serbest Dolaşımda Bulunan Eşyanın 
Serbest Bölgeden Türkiye'ye İthali

Türkiye'de serbest dolaşımda olduğunu gösteren gümrük statü 
belgesi eşliğinde ihracat beyannamesiyle serbest bölgeye 
konulan eşyanın değişikliğe uğramadan Türkiye'ye ithalinde ya 
da serbest bölgede üretimde kullanılmasını müteakip nihai 
ürünün ithalinde vergilendirmenin girdiler üzerinden talep 
edilmesi halinde gümrük vergisi, ilave gümrük vergisi, ek mali 
yükümlülük, dampinge karşı vergi ve sübvansiyona karşı telafi 
edici vergi tahsil edilmeksizin işlemler tekemmül ettirilecektir.

Türkiye'de serbest dolaşımda olduğunu gösteren gümrük statü 
belgesi eşliğinde ihracat beyannamesiyle serbest bölgeye 
konulan eşyanın ithalinde aşağıdaki durumlara ilişkin olarak 
BİLGE sisteminde düzenlemeler yapılmıştır buna göre aşağıda 
belirtildiği şekilde işlem yapılacaktır:

- Söz konusu eşyanın değişikliğe uğramadan Türkiye'ye ithalin-
de BİLGE sisteminde SBSDG kodu seçilerek ilgi (a) da kayıtlı 
yazımızda belirtildiği şekilde işlem yapılacaktır.

- Söz konusu eşyanın serbest bölgede üretimde kullanılmasını 
müteakip nihai ürünün ithalinde girdiler üzerinden vergilendir-
me yapılmasının talep edilmesi halinde SBSDG kodu seçilerek 
beyannamenin 44 nolu hanesine Gümrük Statü Belgesi ve 
Serbest Bölgeler Genel Müdürlüğünün düzenlemeleri kapsa-
mında yer alan Üretim Takip Formu eklenecektir.

- SBSDG kodunun seçilmesi durumunda muayene memurların-
ca Gümrük Statü Belgesinin söz konusu eşyaya ilişkin olduğu-
nun gümrük statü belgesinin incelenmesi suretiyle eşyanın 
Türkiye'de serbest dolaşımda olduğunun ve Üretim Takip 
Formu üzerinden söz konusu eşyanın girdi olarak kullanıldığını 
kontrol edilmesi suretiyle işlem yapılacaktır.

Diğer taraftan serbest bölgede üretilen eşyaya ilişkin olarak 
Gümrük Yönetmeliğinin 431. maddesi uyarınca girdiler üzerin-
den vergilendirme yapılmasının talep edilmesi ve nihai ürünün 
2014/9 sayılı genelge kapsamı dışında girdi ihtiva etmesi halin-
de bahse konu girdilerin gümrük vergileri meri İthalat Rejim 
Kararı ve sair mevzuata göre hesaplanacaktır. Üretim takip 
formu üzerinden de gerekli kontroller yapılacaktır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat: 2006/12)’n-
de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (İhracat: 
2024/2) 

Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat: 2006/12)’nin geçici 37. 
maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(3) Bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarihten önce ve 1/1/2021 
tarihinden sonra düzenlenmiş ve ihracat taahhüt hesabı henüz 
kapatılmamış olan 71.08, 7112.91, 7113.19 tarife pozisyonları 
dışındaki eşya için düzenlenmiş dahilde işleme izinlerine, bu 
fıkranın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 6 (altı) ay içerisinde 
Bakanlığa müracaatta bulunulması kaydıyla, bu müracaatın 
uygun görüldüğü tarihten itibaren izin orijinal süresinin yarısını 
geçmemek üzere ilave süre verilir.”

Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dokme-ve-varili-zeytinyagi-ihracati
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ilac-firmalarinin-dikkatine-18
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dahilde-isleme-rejimi-tebligi-ihracat-2006-12-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-ihracat-2024-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-de-serbest-dolasimda-bulunan-esyanin-serbest-bolgeden-turkiye-ye-ithali
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-de-serbest-dolasimda-bulunan-esyanin-serbest-bolgeden-turkiye-ye-ithali-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/mense-ve-dolasim-belgeleri-apostil-onayi
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–– 2024 Yılı Mayıs Ayına Ait Dahilde İşleme İzin 
Belgelerinin (D1) Listesi
–– 2024 Yılı Mayıs Ayına Ait Yurt İçi Satış ve 
Teslim Belgelerinin (D3) Listesi
–– 2024 Yılı Mayıs Ayına Ait Hariçte İşleme İzin 
Belgelerinin (H1) Listesi
–– 2024 Yılı Mayıs Ayına Ait Firma Talebine İstina-
den İptal Edilen Dahilde İşleme İzin Belgeleri Liste-
si

Resmi Gazetede yayımlandı.

Listelere buradan ulaşabilirsiniz.

Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Doldurulması

Türkiye İhracatçılar Meclisinden alınan 14.06.2024 tarihli bir 
yazıda, ülkemizden gönderilen eşya için faturayı kesen firma-
nın bulunduğu ülkenin farklı bir ülke olduğu durumlarda, menşe 
ispat ve dolaşım belgelerinin ihracatçı firma bölümüne "on 
behalf of...", "by the name of..." vb. ifadeler kullanılarak diğer bir 
firmaya ait unvan ve adres bilgilerinin girilip girilemeyeceği; 
bahse konu belgelerin ihracatçı firma bölümüne, ihracat fatura-
larında belirtilmek suretiyle ihracatçı olan asıl firmanın tam 
unvan ve adresinin yanı sıra Türkiye'den başka bir firmanın adı, 
unvanı ve adresinin de yazılıp yazılamayacağı hususlarında 
bilgi talep edildiği ifade edilmektedir. 

Ayrıca, menşe ve dolaşım belgelerinin mal tanımı ile ilgili hane-
lerine akreditif gereği alıcı adresi, ihraca konu ürünlerin varış 
yapacağı adres bilgileri, bazı ülkelerin (Örn: Mısır) kendi iç 
mevzuatında kullandıkları bazı numara bilgileri, akreditife aracı 
olan yabancı banka unvan ve adresi, akreditif numaraları vb. 
bilgilerinin girilip girilemeyeceği hususunda bilgi istendiği 
belirtilmektedir. 

Bu çerçevede, “menşe ispat ve dolaşım belgelerinin "ihracatçı-
ya" ilişkin hanesinin, eşyaya ilişkin gümrük beyannamesi ve eki 
belgelerle uyumlu olarak doldurulmasının gerekmekte olduğu, 
ayrıca menşe ispat ve dolaşım belgelerinin “eşya tanımı”na 
ilişkin hanesine ilgili mevzuatta öngörülmeyen bilgilerin 
girilmemesi gerektiği” bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Özet Beyan Eksikliği Cezasında KKDF’nin Hesapla-
maya Dahil Edilmeyeceği Hakkında ‘Teftiş Raporu’ 

Gümrük Kanununun 235.i maddesi beşinci fıkrası (c) bendinde 
yer alan cezanın transit rejimine konu edilen serbest dolaşımda 
olmayan eşyanın varış gümrük idaresince yapılan kontrolü 
sonucu ortaya çıkan beyana göre eksiklik durumunda uygulanı-
yor olması, söz konusu para cezasının sorumlusunun asıl 
sorumlu veya taşıyıcı olması ve bu kişilerin söz konusu eşya 
bedeline ilişkin yapılan para transferi ile herhangi bir alakaları-
nın bulunmaması, KKDF'nin konusunu gümrük rejimi ve eşya 
türü itibariyle KKDF'nin konusuna giren ve usulüne uygun bir 
biçimde tescil edilmiş ithalat beyannamelerinden eşya bedeli-
nin beyannamenin tescil tarihi itibariyle peşin olarak ödendiği 
tevsik edilemeyenlerin oluşturduğu hususları bir arada değer-
lendirildiğinde, söz konusu madde hükmü uyarınca beyan 
eksikliğinde uygulanan cezanın tutarının belirlenmesinde 
KKDF'nin hesaplamaya dahil edilmemesi gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalat Kontrol Sistemi 2 (ICS2)

Avrupa Birliği'nin (AB) İthalat Kontrol Sistemi-2 (Import Control 
System-ICS2) isimli elektronik gümrük sisteminin 3 Haziran 
2024 tarihi itibarıyla operasyonel sürecinin başlaması planla-
nan üçüncü sürümü ve anılan sürüme ilişkin olarak Avrupa 
Komisyonu tarafından Türk ticaret erbabına yönelik 4 Nisan 
2024 tarihinde gerçekleştirilen webinar hakkında bilgi verilmiş-
tir.

Konuya ilişkin olarak hazırlanan ve 17 Mayıs 2024 tarihinde 
Bakanlığımız resmi internet sitesinde yayımlanan bilgilendirme 
metni ve sık sorulan sorular ve cevaplarına ilişkin not ekte 
iletilmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İhracı Kayda Bağlı Mallar-Süt Tozu ile Tereyağı 
İhracatı

“Yağsız süt tozu (GTP:0402.10), Yağlı süt tozu (GTP:0402.21) 
ve Tereyağı (GTP:0405.10)” ihracatlarına ilişkin kayıt uygulama 
prosedürlerinde değişikliğe gidilmiş olduğu ve konu hakkında 
bilgi almak için Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreter-
liği - Kayda Bağlı İhracat Birimi (0312 447 27 40 Dâhili 1401 – 
1402- 1403 – 1404 – 1405) ile iletişime geçilmesi gerektiği 
bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2024-yili-mayis-ayina-ait-d1-d3-h1-iptal-edilen-diib-listeleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/mense-ve-dolasim-belgelerinin-doldurulmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ozet-beyan-eksikligi-cezasinda-kkdf-nin-hesaplamaya-dahil-edilmeyecegi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-kontrol-sistemi-2-ics2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihraci-kayda-bagli-mallar-sut-tozu-ile-tereyagi-ihracati
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TİM - THY Hava Kargo İşbirliği 5. Protokolü

Türkiye İhracatçılar Meclisinden (TİM) alınan bir yazıda, ihracat-
çı firmalarımızın havayolu ile taşımalarını daha uygun maliyet-
lerle gerçekleştirebilmeleri amacıyla TİM ile Türk Hava Yolları 
A.O. (THY) arasında Hava Kargo İş Birliği 5. Protokolü imzalan-
dığı bildirilmektedir.

Protokol kapsamında THY; genel kargo gönderilerinin yanı sıra 
bozulabilir kargo, yumurta, balık, et, meyve ve sebze gönderileri 
kapsamında taşınabilecek Türk ihraç ürünlerinin ekte belirtilen 
30 ülkedeki 40 destinasyona hava kargo ile taşınmasında 
belirlenen kapasitesiler nispetinde yüzde 30'a varan oranlarda 
indirim uygulanacağı belirtilmektedir. 14 Haziran 2024 itibarıyla 
hayata geçecek olan söz konusu protokolun 31 Ağustos 2024 
tarihine kadar yürürlükte kalacağı ifade edilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Taze Kaşar Peynirinde Fosfat ve Sitrat Tuzlarının 
Tespitine İlişkin Analiz Metodu Geliştirildi

Türk Gıda Kodeksi Gıda Katkı Maddeleri Yönetmeliği ve Türk 
Gıda Kodeksi Peynir Tebliği kapsamında kaşar peynirinde, gıda 
katkı maddelerinden olan ve eritme tuzları olarak bilinen 
“Fosfat ve Sitrat Tuzları”nın kullanımı yasaktır.

Kaşar peynirlerinde yapılan analizler neticesinde; fosfor/azot 
oranı 0,15 ve üzerinde ve/veya kuru maddede sitrik asit oranı 
%0,45 ve üzerinde olan sonuçlara istinaden, birlikte veya ayrı 
ayrı “Fosfat ve Sitrat Tuzları” kullanıldığı kararı verilerek gerekli 
işlem tesis edilecektir. 

Söz konusu analizler, 30 Eylül 2024 tarihi itibariyle ilgili labora-
tuvarlarımızda başlayacaktır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İhracı Kayda Bağlı Mallar - Arpa, Buğday ve Bu 
Ürünlerin Kırıkları

- Buğday ve mahlut:(GTP:10.01) 
- Arpa:(GTP:10.03) 
- Arpa kırıkları: (Kabuğu veya kavuzu çıkarılmış, dilimlenmiş 
veya iri parçalar halinde, ufalanmış olsun olmasın (GTİP: 
1104.29.04.00.00); Yuvarlatılmış (GTİP: 1104.29.05.00.00); 
Diğerleri (GTİP:1104.29.08.00.00)) 
- Buğday kırıkları: 
(Buğdaydan peletler (GTİP: 1103.20.60.00.00); 
Buğday yassılaştırılmış taneler (GTİP: 1104.19.10.00.11); 
Flokon halindeki taneler (GTİP: 1104.19.10.00.12); 
Kabuğu veya kavuzu çıkarılmış, dilimlenmiş, iri parçalar 
halinde ufalanmış olsun olmasın (GTİP: 1104.29.17.00.00); 
Yuvarlatılmış, (GTİP: 1104.29.30.00.00); Sadece iri parçalar 
halinde ufalanmış (GTİP:1104.29.51.00.00); Diğerleri (GTİP: 
1104.29.81.00.00), 

ürünlerinin ihracatına ilişkin kayıt uygulama prosedürlerinde 
değişikliğe gidilmiş olduğu ve konu hakkında bilgi almak için 
Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğii - Kayda Bağlı 
İhracat Birimi (0312 447 27 40 Dâhili 1401 – 1402- 1403 – 
1404 – 1405) ile iletişime geçilmesi gerektiği bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

5973 Sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karara 
İlişkin Genelgelerde Değişiklik Yapılması

Ticaret Bakanlığı’ndan alınan bir yazıda, 5973 sayılı İhracat 
Destekleri Hakkında Karar kapsamında yürürlüğe konulan 
Şirket ve Marka Alım Desteğine İlişkin Genelgenin, TURQUALIT-
Y® Tanıtım Projesi Desteğine İlişkin Genelgenin, Tasarım ve 
Ürün Geliştirme Projesi Desteğine İlişkin Genelgenin, Tasarımcı 
Şirket ve Tasarım Ofisi Desteğine İlişkin Genelgenin, Gemi ve 
Yat Sektöründe Faaliyet Gösteren Şirketlere Tasarım Desteğine 
İlişkin Genelgenin, Tasarım Organizasyonu Desteğine İlişkin 
Genelge ile Tasarım Organizasyonu Desteğine İlişkin Genelge-
nin 2 numaralı ekinin 12 Haziran 2024 tarihli Bakanlık Makamı 
Onayı ile güncellendiği ve aynı tarihte yürürlüğe girdiği ayrıca 
Şirket ve Marka Alım Desteğine İlişkin Genelgenin A1, A2, A3, 
A4 ve A5 numaralı ekleri ile TURQUALITY® Tanıtım Projesi 
Desteğine İlişkin Genelgenin 1 ve 2 numaralı eklerinin 13 
Haziran 2024 tarihli Genel Müdürlük Makam Onayıyla güncel-
lendiği ve aynı tarihte yürürlüğe girdiği bildirilmiştir. 

Bahse konu değişiklikler Genelgeler ve eklerine yansıtılmış olup 
buradan ulaşabilirsiniz.

531 Sıra No.lu V.U.K. Genel Tebliğinin 7. Maddesi-
nin (1) Numaralı Fıkrasının (A) ve (B) Bendi Uyarın-
ca Belirlenen Teminat Verme Sürelerinin Mücbir 
Sebep İlan Edilen Yerlerde Uzatılması Hakkında 
Sirküler Yayımlandı

Deprem nedeniyle mücbir sebep ilan edilen Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Malatya illeri ve Gaziantep ilinin İslahiye ve 
Nurdağı ilçelerindeki mükellefler ile bu il veya ilçelerde mükelle-
fiyet kaydı bulunmayıp, söz konusu yerlerdeki meslek mensup-
larıyla arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve Sorumluluk 
Sözleşmesi bulunması nedeniyle mücbir sebep kapsamında 
değerlendirilen mükelleflerden, 531 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliğinin 7 nci maddesinin (1) numaralı fıkrası-
nın (a) bendi uyarınca 6/2/2023 tarihinden önce lisans almış ve 
teminat verme süresi bu tarihten sonra sona eren mükellefler 
ile (b) bendi kapsamındaki mükelleflerin teminat verme süreleri 
02/12/2024 (bu tarih dahil) tarihine kadar uzatılmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihraci-kayda-bagli-mallar-arpa-bugday-ve-bu-urunlerin-kiriklari
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/5973-sayili-ihracat-destekleri-hakkinda-karara-iliskin-genelgelerde-degisiklik-yapilmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tim-thy-hava-kargo-isbirligi-5-protokolu
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/taze-kasar-peynirinde-fosfat-ve-sitrat-tuzlarinin-tespitine-iliskin-analiz-metodu-gelistirildi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/531-sira-no-lu-v-u-k-genel-tebliginin-7-maddesinin-1-numarali-fikrasinin-a-ve-b-bendi-uyarinca-belirlenen-teminat-verme-surelerinin-mucbir-sebep-ilan-edilen-yerlerde-uzatilmasi-hakkinda-sirkuler-yayimlandi
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Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın Gümrük İşlemlerinde Ardiye Ücre� 

Motorlu Araçlar ve Römorkları ile Bunlar İçin Tasar-
lanan Aksam, Sistem ve Ayrı Teknik Ünitelerin 
Genel Güvenliği ve Korunmasız Karayolu Kullanıcı-
larının ve Yolcuların Korunması ile İlgili Tip Onayı 
Yönetmeliği (AB/2019/2144)’nde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik 

Motorlu Araçlar ve Römorkları ile Bunlar İçin Tasarlanan 
Aksam, Sistem ve Ayrı Teknik Ünitelerin Genel Güvenliği ve 
Korunmasız Karayolu Kullanıcılarının ve Yolcuların Korunması 
ile İlgili Tip Onayı Yönetmeliği (AB/2019/2144)’nin Ek-II’sinde 
yer alan tablo için notlar bölümündeki (B) notunun ikinci cümle-
si aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Tip onayı mevcut M1, N1, O1 ve O2 araç kategorisi için yeni 
imal edilecek araç, aksam ve ayrı teknik ünite için uygulama 
tarihi: 31/8/2024.”

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

TCMB - İhracat Genelgesinde Değişiklik

TCMB İhracat Genelgesi Madde 5 ve Madde 26 da değişiklik 
yapıldı.

İhracat bedellerinin tahsil şekilleri

MADDE 5 
.....

(9) GB’nin “Gideceği Ülke” başlıklı 17 nci hanesinde belirtilen 
ülkeye bakılmaksızın fiili ihracatın Filistin’e yapıldığı, dolayısıyla 
GB’nin 8 inci hanesinde alıcı adresinin “Filistin” olarak belirtildiği 
ihracat işlemlerinde, bu hususun satış sözleşmesi, kesin veya 
proforma fatura, GB örneği/GB bilgileri ve banka hesap özeti 
gibi belgelerle tevsik edilmesi şartıyla, bahse konu ihracat 
Filistin’e yapılmış sayılır.

İhracat bedelinin tahsilinde ve ihracat hesabının kapatılmasın-
da sorumluluk

MADDE 26 
........

(3) İhracata aracılık eden bankalar, bilgisi dâhilinde olan beyan-
namelerin “Gideceği Ülke” başlıklı 17 nci hanesinde belirtilen 
ülkeye bakılmaksızın GB’nin 8 inci hanesinde yer alan alıcı 
adresini kontrol etmek suretiyle ihracatın fiili olarak Filistin’e 
gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğini ihracatçılardan teyit 
ederek buna göre işlem tesis etmekle yükümlüdürler.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Dahilde İşleme Rejiminde 4458 Sayılı Gümrük 
Kanunu`nun 238. Maddesinin Birinci Fıkrasının 
Tatbiki Hakkında

Gümrük Kanununun 238. maddesinin 1. fıkrasının uygulanma-
sına ilişkin uygulama birliğinin sağlanmasını teminen, dahilde 
işleme rejiminin ihlal edilmesi nedeniyle müeyyide uygulanma-
sı gereken durumlarda, işlemlerin aşağıda yer verilen tabloda 
gösterildiği şekilde gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Sonuç itibarıyla, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 238. maddesi-
nin 1/c fıkrası hükmünün uygulamasına ilişkin olarak, 2006/12 
sayılı Dahilde İşleme Rejimi Tebliğinin 45. maddesinin 1. ve 3. 
fıkraları ile 2009/37 ve 2015/15 sayılı Genelgeler uyarınca, 
anılan Kanunun 184. maddesinin 1 inci fıkrası çerçevesinde 
gümrük yükümlülüğü doğan eşyaya ilişkin öncelikle vergi tahsi-
latı işlemlerine başlanılması ve eş zamanlı olarak Kanunun 
238. maddesinin uygulanmasına yönelik eşyanın tespiti işlem-
lerinin gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Kozmetik Firmalarının Dikkatine

“Kozmetik Ürün Güvenlilik Değerlendiricisine, Eğitimine Ve 
Belgelendirilmesine İlişkin Kılavuz” ve “Kozmetik Ürünler İle 
Sınır Teşkil Eden Ürünlere İlişkin Kılavuz” isimli kılavuzlar 
güncellenerek ikinci sürümleri 14.06.2024 tarih 18986 sayılı 
makam oluru ile yürürlüğe girmiştir.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/motorlu-araclar-ve-romorklari-ile-bunlar-icin-tasarlanan-aksam-sistem-ve-ayri-teknik-unitelerin-genel-guvenligi-ve-korunmasiz-karayolu-kullanicilarinin-ve-yolcularin-korunmasi-ile-ilgili-tip-onayi-yonetmeligi-ab-2019-2144-nde-degisiklik-yapilmasina-dai
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tcmb-ihracat-genelgesinde-degisiklik-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dahilde-isleme-rejiminde-4458-sayili-gumruk-kanunu-nun-238-maddesinin-birinci-fikrasinin-tatbiki-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kozmetik-firmalarinin-dikkatine-14
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TÜRKİYE VE DÜNYA’DAN 
GÜNCEL HABERLER

Volvo Çin'deki gümrük vergilerinden kaçınmak için elekt-
rikli araç üretimini Belçika'ya kaydırıyor.

İhracatçılara döviz bozdurma zorunluluğu yüzde 40'tan 
30'a indirildi. 

Avro Bölgesinde Ekonomik Büyüme 2024 Yılı Birinci 
Çeyreğinde Yıllık Bazda %0,4 Arttı.

ABD’de Mal ve Hizmet Açığı Nisan Ayında 6,0 Milyar 
Dolar Artışla 68,6 Milyar Dolar’a Ulaştı.

IMF Başkan Yardımcısı Gita Gopinath, ABD'yi artan borç 
yükü konusunda uyardı. Gopinath, harcamaları dizginle-
mek ve vergileri artırmak için çağrı yaptı.

Avrupa Merkez Bankası (ECB) 5 yıl sonra 25 baz puan ile 
faiz indirim sürecini başlattı ve faizi yüzde 4.25’e çekti. 
Şimdi faizi gevşeterek ekonomiye bir anlamda soluk 
vermek amaçlanıyor. ECB’nin temmuzda faizi sabit tuta-
cağı, eylülde tekrar indirime gidebileceği öngörüleri öne 
çıkmış durumda.

Mayıs ayında 663 firmaya dahilde işleme izin belgesi 
verilirken, 1 hariçte işleme izin belgesi, 43 yurt içi satış ve 
teslim belgesi düzenlendi. Firma talebine istinaden 31 
dahilde işleme izin belgesi de iptal edildi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerinden yaptığı 
derlemeye göre, ocak-nisan döneminde ihracat geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 2,7 artarak 82,8 milyar 
dolara ulaştı. Deniz yoluyla yapılan ihracatın toplam 
ihracattan aldığı pay ise yüzde 57,4 olarak gerçekleşti. 
Söz konusu dönemde Türkiye'nin 113 milyar 81 milyon 
394 bin dolarlık ithalatında da büyük pay 61 milyar 671 
milyon 935 bin dolarla deniz yolunun oldu. 

İngiltere, üst üste 3 yıldır G7 ülkeleri arasında en az yatı-
rım yapılan ülke oldu.

Covid-19 salgınıyla hava yolları sektöründe 2020 yılında 
9,24 milyar liraya düşen e-ticaret hacmi, geçen yıl 102,4 
milyar liraya çıkarak son 5 yıldaki en yüksek seviyesini 
gördü.

Kapıkule'ye yeni Ro-Ro hattıyla bypass ; Türkiye ile 
Romanya arasında Ro-Ro hattı kuruluyor. Karasu ile 
Köstence arasındaki hat, son dönemde 100 saate varan 
beklemelerin yaşandığı Bulgar sınır kapılarında zaman 
kaybetmek istemeyen nakliyeciler için de alternatif 
güzergah olacak.

Rusya'da rublenin istikrara kavuşturulması için 2023'te 
enerji, metalürji, kimya ve tarım sektörlerinden bazı 
ihracatçı şirketlere döviz satma zorunluluğu getirilmişti.-
Rus hükümeti, ülkedeki ihracatçı şirketlere yönelik döviz 
gelirlerinin yüzde 80'ini satma zorunluluğunu %60 şeklin-
de hafifletti.

Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından açık-
lanan Satınalma Gücü Paritesi (SGP) kişi başına gayri-
safi yurt içi hasıla (GSYH) endeksi 2023 yılı geçici 
sonuçlarına göre, 27 Avrupa Birliği (AB) ülkesi ortala-
ması 100 iken, bu değer Türkiye için 73 oldu ve AB orta-
lamasının yüzde 27 altında kaldı.

Ocak-mayıs döneminde,Türkiye'nin ihracatının değer 
bazında en fazla arttığı ülkeler arasında başı 790,3 
milyon dolarlık artışla Irak çekti.Irak'ı, ihracat artışında 
704,9 milyon dolarla Romanya, 680,6 milyon dolarla 
Hollanda, 447,4 milyon dolarla ABD, 354,6 milyon dolarla 
İtalya izledi.

İsviçre'nin altın ihracatı mayısta düşüş gösterdi. Türki-
ye'ye yapılan ihracat yüzde 5,3 azalışla 9,5 ton olarak 
gerçekleşti.

Murat ŞAHİN
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Genel Müdür Yardımcısı
Gümrük Müşaviri
murat.sahin@kizilkaya.com.tr
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Çin, Avrupa domuz eti için kısasa kısas anti-damping 
soruşturması başlattı. Çin'in bu hamlesi, bazı Avrupa 
ülkelerinin Çin'den elektrikli araç ithalatına kısıtlama 
getirilmesinin karşılığı olarak nitelendiriliyor.

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, 
Türkiye'nin 2024 yılı büyüme tahmini yüzde 2,8'den yüzde 
3,5'e yükseltti. Yıl sonu enflasyon beklentisi 2024 için 
yüzde 43, 2025 için yüzde 23, 2026 için 18 oldu.

Avrupa Birliğinin (AB) doğal gaz ithalatı geçen yıl yakla-
şık 290 milyar metreküp olurken, tüketim ise 2021'deki 
413 milyar metreküpten 330 milyar metreküpe geriledi. 
Rusya'dan 2021'de 150 milyar metreküp doğal gaz satın 
alan blok ülkeleri bunu geçen yıl 43 milyar metreküpe 
indirdi.

Avrupa Birliği'nin (AB), Kırım ve Sivastopol'u yasa dışı 
ilhak ettiği gerekçesiyle Rusya'ya yönelik uyguladığı yaptı-
rımların süresinin 23 Haziran 2025'e kadar uzatıldığı 
duyuruldu.

Japonya'da enflasyon, artan enerji maliyetleri nedeniyle 
hızlanarak yüzde 2,8'e yükseldi. Japonya Merkez Ban-
kası'nın (BoJ) önümüzdeki aylarda faiz oranlarını artır-
ma yönündeki öngörüsünü destekledi.

Romanya Cumhurbaşkanı Klaus Iohannis'in NATO Genel 
Sekreterliği yarışından çekilmesiyle göreve gelmesi 
kesinleşen Hollanda Başbakanı Rutte, zorlu bir dönemde 
askeri ittifaka liderlik edecek. Rutte'nin 1 Ekim 2024’te 
NATO Genel Sekreteri olarak göreve başlaması bekleni-
yor.

Çin, ABD'nin Tayvan'a silah satışı nedeniyle Lockheed 
Martin'in ilgili kuruluşlarına ve üst düzeydeki yöneticile-
rine yaptırım getirdiğini açıkladı.Çin, Lockheed Martin'in 
üst düzeydeki yöneticilerinin taşınır, taşınmaz ve diğer 
tüm mal varlıklarını donduracak ve Çin'e girişlerini 
yasaklayacak.

İngiltere Merkez Bankası (BoE), enflasyonda son dönem-
deki gevşemeye karşın politika faizini piyasa beklentileri 
doğrultusunda son 16 yılın en yüksek seviyesi olan yüzde 
5,25'te sabit bıraktı.

Avrupa Birliği (AB), Rusya'ya yönelik sıvılaştırılmış doğal-
gazın (LNG) yeniden ihracat yasağını da içeren 14. yaptı-
rım paketini kabul etti.

TİM İhracat Talep Endeksi ve TİM Pazar Dayanıklılık 
Endeksi çalışması yayınlandı.İhracat Talep Endeksi, 
2024 yılının Mayıs ayında aylık bazda yüzde 0,1 artış ve 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 0,2 azalış ile 99,7 
oldu ve uzun dönem referans değerine yaklaştı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından (TCMB) yapılan 
açıklamaya göre,kapasite kullanım oranı haziran ayında 
yüzde 76,3 oldu.İmalat sanayi genelinde mevsimsel 
etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı 
(KKO-MA), bir önceki aya göre 0,4 puan azalarak yüzde 
76,2 seviyesinde gerçekleşti.

Mali Eylem Görev Gücü (FATF),Türkiye’nin  gri listeden çıkarıl-
dığını duyurdu.

Avrupa Birliği (AB) Rusya'ya yönelik yeni yaptırım paketi 
kapsamında 19'u enerji taşımacılığında kullanılan tanker 
olmak üzere 27 gemiyi yaptırım listesine ekledi.Listeye 
eklenecek gemiler arasında petrol ve sıvılaştırılmış 
doğalgaz (LNG) tankerleri de bulunuyor.
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Bunları Unutmayalım!

Gümrüklerde Temsil Hakkı ve Temsilci

Bütün kişiler, gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarrufları ve işlemleri gerçekleştirmek üzere gümrük 
idarelerindeki işleri için bir temsilci tayin edebilirler.

Transit taşımacılık yapan veya arızi olarak beyanda bulunan kişiler hariç olmak üzere, temsilci Türkiye 
Gümrük Bölgesinde yerleşik bulunan kişilerdir.

Temsil, doğrudan veya dolaylı olabilir. 

Temsilci;
• DOĞRUDAN TEMSİL durumunda başkasının adına ve hesabına hareket eder. 
• DOLAYLI TEMSİL durumunda ise kendi adına, ancak başkasının hesabına hareket eder. 

Temsilci, temsil edilen kişi namına hareket ettiğini beyan etmek, temsilin doğrudan veya dolaylı olduğu-
nu belirtmek ve sahip olduğu temsil yetki belgesini gümrük idarelerine ibraz etmek zorundadır.

Bir başka kişi adına veya hesabına hareket ettiğini beyan etmeyen ya da bir temsil yetkisine sahip 
olmadığı halde, başka bir kişi adına ya da hesabına hareket ettiğini beyan eden kişi, kendi adına ve 
kendi hesabına hareket ediyor sayılır.

NOT: 241/4 Usulsüzlük cezası aşağıdaki hallerde 4 katı olarak uygulanır: 
Bir kişinin geçerli bir temsil yetkisi olmadığı halde başka bir kişi adına veya hesabına gümrük idarelerin-
de iş takip etmesi. 

1. Eşyanın gümrükçe onaylanmış bir işlem ve kullanıma tabi tutulmasına ilişkin faaliyetler;
• Sahipleri ile bunların adına hareket edenler tarafından doğrudan temsil yoluyla veya
• Gümrük Müşavirleri tarafından dolaylı temsil yoluyla takip edilir ve sonuçlandırılır. 

Gerçek kişinin doğrudan temsil yoluyla iş takibi,
• Geçerli vekâletnameye istinaden,
• Ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen eşyanın ve 
• Özel kullanıma mahsus taşıt araçlarının gümrük işlemleri ile ilgili olarak mümkündür.

Posta Yolu ve Hızlı Kargo Taşımacılığı kapsamında Gelen ya da Gönderilen,
• Miktarı ve Değeri Cumhurbaşkanınca belirlenecek eşyanın gümrükçe onaylanmış bir işlem ve kullanı-
ma tabi tutulması faaliyetlerinin takip edilip sonuçlandırılmasında, 
• Posta İdaresi ya da Hızlı Kargo Taşımacılığı yapan şirketler dolaylı temsilci olarak yetkili kılınabilir.

2.
• Devlet, belediye, il özel idareleri ve diğer kamu tüzel kişilerinin amir ve memurları,
• Özel Hukuk Tüzel Kişilerinin kendilerini temsile yetkili personeli, 
Tüm gümrük işlemlerini doğrudan temsil yoluyla takip edebilirler.

Kara, deniz ve havayolu işletmeleri ile nakliyeci kuruluş temsilcileri, 
• Taşıdıkları eşyanın sadece transit işlemlerini doğrudan temsil yoluyla takip edebilirler.
• Doğrudan veya dolaylı temsilcilerin bu Kanunda öngörülen faaliyetlerini yapmalarına engel hastalığı-
nın bulunmaması gerekir.
• Tereddüt edilmesi halinde, Bakanlık tarafından tam teşekküllü resmi sağlık kurumlarından sağlık 
raporu talep edilebilir. 
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SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ

İstanbul Merkez
Set Üstü, Ömer Avni Mh. Taşlı Çıkış Sk. No:4
Kabataş, Beyoğlu İstanbul - Türkiye
T: +90 212 288 18 12 pbx
F: +90 212 217 87 66

İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı Acenteleri Binası
Destek Bölge Yönetim Ofisleri, Tayakadın Mh.
Nuri Demirağa Cd. Kargo Bölgesi No:33, D: 131
Arnavutköy, İstanbul - Türkiye

Muratbey
Güzide Sok. No: 20/1, Muratbey-1KC29
Çatalca, İstanbul - Türkiye

Ambarlı
Cumhuriyet Mah. Limanlar Cad. Altaş Binası
Kat:3, No:53, Beylikdüzü, İstanbul - Türkiye

Erenköy
Atatürk Mah. Kamilbey Sok. No: 16, Daire: 2
Ataşehir, İstanbul - Türkiye

İstanbul MOI
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı
Mall of Istanbul,The Office Kat 15, Daire:119
Basaksehir, İstanbul - Türkiye

Gemlik
Ata Mah. Kocaçukur Mevkii Sanayi Cad.
No:4-5, Gemlik, Bursa - Türkiye

Derince
Mimar Sinan Mah. Eşref Bitlis Cad. Huzur
İş Merkezi, No:18, Derince, Kocaeli - Türkiye

Mersin
Camii Şerif Mah. Anadolu Hayat Binası
Kat:5, No:512, Mersin - Türkiye

Tekirdağ
Yavuz Mah. Selahattin İçli Sok. no:3/1 A blok
Süleymanpaşa - Tekirdağ

Kabataş
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:4 No:16 Beyoğlu/İstanbul

Gebze
Sultan Orhan Mah. Hasköy Sanayi Sitesi
Girişi Gümrük Önü No:4 Gebze/Kocaeli

Aliağa

İskenderun

Manisa

Bursa
Bağlarbaşı Mah., Sanayi Cd. No:370
Dalgıç İş Merkezi A:11 Osmangazi/Bursa

İzmir
Adalet Mahallesi, Manas Bulvarı, No:39
Folkart Towers, B Blok, Kat 33 Kapı No 5(B3305)
Bayraklı - İzmir

Ankara
Dumlupınar Bulvarı, Mustafa Kemal Mahallesi
Mahall İş ve Yaşam Merkezi, Blok:D2 Kat:2
No:20, Çankaya - Ankara
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